JALCARGO-INFO-18-072

2019 年 1 月 23 日

お客さま各位

日本航空株式会社

日本地区貨物販売支店

2019 年度路線便数計画及び成田＝バンガロール線の新規開設について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より JALCARGO に格段のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。

さて、2019 年度路線便数計画では成田=モスクワ線の増便、成田=シアトル線の新規開設、成田=シ

カゴ線の期間増便などを計画しております。

また、2020 年度夏期ダイヤまでに、成田＝バンガロール線を新規開設することを決定しました。

JAL グループは今後もお客さまの利便性、さらなるネットワークの拡充、商品・サービス品質の向上

にチャレンジしてまいります。

皆さまのご利用を心からお待ち申し上げております。

敬具

記

【2019 年度路線便数計画】

※以下の計画とスケジュールは関係当局への申請と認可を前提としております。

(1)新規就航

路線 便名 時期 機材 便数 備考

成田＝シアトル JL068 2019 年 3 月 31 日～ 787-8 週間 7 便(新規開設) 発表済み

(2)増便

路線 便名 時期 機材 便数 備考

成田＝モスクワ JL421 2019 年 3 月 31 日～ 787-8 週間 4 便→7 便 毎日運航

(3)期間増便

路線 便名 時期 機材 運航ダイヤ 備考

成田＝グアム JL8943
2019 年 4 月 28 日、30 日、

5 月 3 日、6 日運航
767-300

成田発 10:20

グアム着 15:05

成田＝シカゴ JL8056
2019 年 6 月 8 日～9 月 3 日の

成田発 月・水・木・土曜日運航
787-8

成田発 18:20

シカゴ着 16:20
発表済み

(4)機材変更

路線 便名 時期 変更内容

成田＝ホノルル JL780

2019 年 4 月 9 日～9 月 4 日 777-200 ⇒ 767-300

2019 年 4 月 26 日～5 月 5日、

8 月 8 日～17 日
767-300 ⇒ 777-300

2019 年 9 月 5 日～2020 年 1 月 9 日 767-300 ⇒ 787-8

成田＝グアム JL941 2019 年 9 月 1 日～2020 年 3 月 28 日 767-300 ⇒ 777-200

成田＝バンクーバー JL018 2019 年 6 月 1 日～ 787-8 ⇒ 767-300

関西＝ロサンゼルス JL060 2019 年 3 月 31 日～ 787-8 ⇒ 787-9

【成田＝バンガロール線】

成田=バンガロール線の開設により、日本・北米からインド南部の都市への初めての直行便就航となり

ます。バンガロールは、インド南部のデカン高原に位置し、デリー、ムンバイに次ぐインド第 3 の市域人

口を擁する都市です。IT 産業が盛んなことから「インドのシリコンバレー」と呼ばれており、情報通信、

バイオテクノロジー、自動車をはじめとして、世界各国の多くの企業が戦略上重要な拠点としていま

す。

大きな経済成長を続けているインドと日本を結ぶ路線ネットワークを拡充することで、両国間の一層の

交流発展に貢献してまいります。

※以下の計画とスケジュールは関係当局への申請と認可を前提としております。

路線 機材 運航ダイヤ(予定) 備考

成田＝バンガロール 787-8
成田発  18:25

バンガロール着  00:05(翌日)
毎日運航

※具体的な運航開始日、販売開始日は確定次第ご案内します。

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当、または予約案内までお問合せください。

以上